
 1 

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ “ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ” 

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

№ РД-22-1788 

Пловдив, 19.08.2025 г. 

 

 На основание  РМС № 362 на МС от 05.06.2025г. и ПМС №84 от 06.06.2025 г. за утвърждаване на таксите за кандидатстване и за обучение 

в държавните висши училища за учебната 2025/2026 г., ПМС 283 от 2021 г., ПМС 162 от 2001г., ПМС 328 от 2015г., във връзка с чл.95, ал.1, ал.2 

и ал. 4 от ЗВО. 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

I. ГОДИШНА ТАКСА ЗА ОБУЧЕНИЕ НА СТУДЕНТИ - държавна субсидия и платено обучение  по чл. 21, ал. 2  и по чл. 9, ал. 3, т. 

6, буква "б" от ЗВО през учебната 2025/2026 година    в лева: 

 

№ С п е ц и а л н о с т ПН 

Държавна субсидия 
Платено обучение  

1 КУРС 
I семестър 

Платено обучение 
1 КУРС 

II семестър 

Платено обучение  
Горен курс 

Годишна такса на 
обучение 

Редовно 
обучение 

Задочно 
обучение  

Редовно 
обучение  

Задочно 
обучение  

Редовно 
обучение  

Задочно 
обучение  

Редовно 
обучение  

Задочно 
обучение  

1.  Начална училищна педагогика 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

2.  Начална училищна педагогика и чужд език 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

3.  Педагогика 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

4.  Предучилищна и начална училищна педагогика 1.2 700 600 1097.76 549.26 1381.39 497.13 2195.52 1098.51 

5.  Предучилищна педагогика 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

6.  Предучилищна педагогика и чужд език 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

7.  Социална педагогика 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

8.  Специална педагогика 1.2 700 х 1097.76 х 1381.39 х 2195.52 x 

9.  Биология и английски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

10.  Биология и английски език II, III и IV курс 1.3 600 х х х х х 2130.03 x 

11.  Биология и химия 1.3 Без такса х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

12.  Български език и английски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

13.  Български език и английски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 



 2 

14.  
Български език и гражданско образование IV 
курс 

1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

15.  Български език и испански език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

16.  Български език и испански език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

17.  Български език и история I курс 1.3 600 530 1065.02 520.01 1502.27 533.76 2130.03 1040.01 

18.  Български език и история II, III и IV курс 1.3 Без такса Без такса х х х х 2130.03 x 

19.  Български език и италиански език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

20.  Български език и италиански език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

21.  Български език и китайски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

22.  Български език и китайски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

23.  Български език и корейски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

24.  Български език и корейски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

25.  Български език и немски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

26.  Български език и немски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

27.  Български език и новогръцки език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 x 2130.03 x 

28.  
Български език и новогръцки език II, III и IV 
курс 

1.3 Без такса х х х х x 2130.03 x 

29.  Български език и руски език I курс 1.3 600 530 1065.02 520.01 1502.27 533.76 2130.03 1040.01 

30.  Български език и руски език II, III и IV курс 1.3 Без такса Без такса х х х x 2130.03 1040.01 

31.  Български език и турски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

32.  Български език и турски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

33.  Български език и френски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

34.  Български език и френски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

35.  Английски език и културно наследство I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

36.  
Английски език и културно наследство II, III и IV 
курс 

1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

37.  
География, технологии и предприемачество I 
курс 

1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

38.  
География, технологии и предприемачество II, 
III и IV курс 

1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

39.  
Български език, гражданско образование и 
философия I курс 

1.3 600 x 1065.02 x 1502.27 х 2130.03 x 

40.  
Български език, гражданско образование и 
философия  II и III курс 

1.3 Без такса х х х х х 2130.03 x 

41.  
Гражданско образование, философия и чужд 
език I курс 

1.3 600 x 1065.02 x 1502.27 х 2130.03 x 

42.  
Гражданско образование, философия и чужд 
език II, III и IV курс 

1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

43.  
Информационни технологии, математика и 
образователен мениджмънт  

1.3 Без такса х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

44.  История и чужд език I курс 1.3 600 x 1065.02 x 1502.27 х 2130.03 x 

45.  История и чужд език II, III и IV курс 1.3 Без такса x 1065.02 х х х 2130.03 x 



 3 

46.  История и география I курс 1.3 600 x 1065.02  1502.27 х 2130.03 x 

47.  История и география II, III и IV курс 1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

48.  
Математика, информатика и информационни 
технологии  

1.3 Без такса х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

49.  
Обучение по природни науки в 
прогимназиалния етап на училищното 
образование  

1.3 Без такса Без такса 1065.02 520.01 
 

1502.27 
 

533.76 
 

2130.03 
1040.01 

50.  
Педагогика на обучението по изобразително 
изкуство I курс 

1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

51.  
Педагогика на обучението по изобразително 
изкуство II, III и IV курс 

1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

52.  Педагогика на обучението по музика I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

53.  
Педагогика на обучението по музика II, III и IV 
курс 

1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

54.  
Педагогика на обучението по физическо 
възпитание I курс 

1.3 600 530 1065.02 520.01 1502.27 533.76 2130.03 1040.01 

55.  
Педагогика на обучението по физическо 
възпитание II, III и IV курс 

1.3 Без такса Без такса 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 1040.01 

56.  Биология и физическо възпитание I курс 1.3  600 x 1065.02 x 1502.27 х 2130.03 x 

57.  Биология и физическо възпитание II курс 1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

58.  Химия и английски език I курс 1.3 600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

59.  Химия и английски език II, III и IV курс 1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

60.  
Учител по предмет „Човекът и природата“ I 
курс 1.3 

600 х 1065.02 х 1502.27 х 2130.03 x 

61.  
Учител по предмет „Човекът и природата“ II, III 
и IV курс 

1.3 Без такса х 1065.02 х х х 2130.03 x 

62.  Английска филология 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

63.  Балканистика 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

64.  Българска филология 2.1 700 650 1263.13 629.38 1961.65 695.55 2526.26 1258.75 

65.  Лингвистика с бизнес администрация 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

66.  Лингвистика с информационни технологии 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

67.  Лингвистика с маркетинг 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

68.  Приложна лингвистика 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

69.  Руска филология 2.1 700 650 1263.13 629.38 1961.65 695.55 2526.26 1258.75 

70.  
Славистика – чешки, полски,  сръбски и 
хърватски език  

2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

71.  Френска филология 2.1 700 х 1263.13 х 1961.65 х 2526.26 x 

72.  Археология 2.2 700 х 1234.37 х 1753.39 х 2468.74 х 

73.  Документалистика и архивистика 2.2 700 х 1234.37 х 1753.39 х 2468.74 х 

74.  История 2.2 700 560 1234.37 574.79 1753.39 617.13 2468.74 1149.58 

75.  История и културно наследство  2.2 700 х 1234.37 х 1753.39 х 2468.74 х 

76.  Философия 2.3 700 х 1133.71 х 1399.75 х 2267.42 х 



 4 

77.  Теология 2.4 Без такса x 1083.38 x 1311.82 х 2166.76 х 

78.  Етнология 3.1 700 х 1047.43 х 850.02 х 2094.86 х 

79.  Културен туризъм 3.1 700 x 1047.43 x 850.02 х 2094.86 х 

80.  Културна и социална антропология 3.1 700 х 1047.43 х 850.02 х 2094.86 х 

81.  Социална антропология 3.1 700 х 1047.43 х 850.02 х 2094.86 х 

82.  Социология и науки за човека 3.1 700 х 1047.43 х 850.02 х 2094.86 х 

83.  Европейски изследвания, програми и проекти 3.1 700 x 1047.43 x 850.02 х 2094.86 х 

84.  
Социология на правото, икономиката и 
иновациите 

3.1 700 х 1047.43 х 850.02 х 2094.86 х 

85.  Психология 3.2 700 600 1248.75 599.59 1286.69 465.56 2497.50 1199.17 

86.  Политология 3.3 630 х 1098.71 х 689.58 х 2197.42 х 

87.  Международна политика и бизнес дипломация 3.3 630 х 1098.71 х 689.58 х 2197.42 х 

88.  Социални дейности 3.4 700 х 1198.42 х 917.29 х 2396.84 х 

89.  Право I курс 3.6 1200 х 1520.65 х 1784.89 х х х 

90.  Право II и III курс 3.6 1100 900 х х х х 3041.30 х 

91.  Право IV и V курс 3.6 800 600 х х х х 2741.30 1247.10 

92.  Бизнес мениджмънт 3.7 525 420 843.45 403.65 834.44 302.65 1686.90 807.30 

93.  Мениджмънт на туристическия бизнес 3.7 525 420 843.45 403.65 834.44 302.65 1686.90 807.30 

94.  Публична администрация 3.7 525 420 843.45 403.65 834.44 302.65 1686.90 807.30 

95.  Икономика и бизнес 3.8 525 420 866.46 411.32 959.57 344.36 1732.92 822.64 

96.  Маркетинг 3.8 525 420 866.46 411.32 959.57 344.36 1732.92 822.64 

97.  Международни икономически отношения 3.8 525 х 866.46 х 959.57 х 1732.92 822.64 

98.  Счетоводство 3.8 525 420 866.46 411.32 959.57 344.36 1732.92 х 

99.  Финанси 3.8 525 420 866.46 411.32 959.57 344.36 1732.92 822.64 

100.  Екоенергийни технологии 4.1 Без такса х 1780.84 х 2655.04 х 3561.67 х 

101.  Инженерна физика 4.1 Без такса Без такса 1780.84 769.95 2655.04 920.68 3561.67 1539.89 

102.  Информационна физика  и комуникации 4.1 Без такса х 1780.84 х 2655.04 х 3561.67 х 

103.  Медицинска физика 4.1 Без такса х 1780.84 х 2655.04 х 3561.67 х 

104.  Технологии в телекомуникациите 4.1 Без такса Без такса 1780.84 769.95 2655.04 920.68 3561.67 1539.89 

105.  Технологии в медицината 4.1 Без такса x 1780.84 х 2655.04 х 3561.67 х 

106.  Химичен анализ и контрол на качество 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

107.  Компютърна химия 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

108.  Медицинска химия 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

109.  Химия 4.2 Без такса Без такса 1707.34 745.78 2230.74 796.91 3414.68 1491.56 

110.  Химия с маркетинг 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

111.  Зелена химия и екоикономика 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

112.  Криминалистична химия 4.2 Без такса х 1707.34 х 2230.74 х 3414.68 х 

113.  Биология 4.3 700 600 2000.11 850.04 3340.12 1150.04 4000.21 1700.07 

114.  Биология и екотуризъм 4.3 700 х 2000.11 х 3340.12 х 4000.21 х 

115.  Биология и управление на природните ресурси 4.3 700 х 2000.11 х 3340.12 х 4000.21 х 



 5 

116.  Екология и опазване на околната среда 4.3 700 600 2000.11 850.04 3340.12 1150.04 4000.21 1700.07 

117.  Медицинска биология 4.3 700 х 2000.11 х 3340.12 х 4000.21 х 

118.  Молекулярна биология 4.3 700 х 2000.11 х 3340.12 х 4000.21 х 

119.  Микробиология и вирусология 4.3 700 х 2000.11 х 3340.12 х 4000.21 х 

120.  Бизнес математика 4.5 Без такса х 1838.33 х 2991.30 х 3676.66 х 

121.  Математика 4.5 Без такса х 1838.33 х 2991.30 х 3676.66 х 

122.  Приложна математика 4.5 Без такса х 1838.33 х 2991.30 х 3676.66 х 

123.  Бизнес информационни технологии 4.6 700 570 1795.19 766.73 2013.27 704.76 3590.38 1533.46 

124.  Информатика 4.6 700 570 1795.19 766.73 2013.27 704.76 3590.38 1533.46 

125.  Софтуерни технологии и дизайн 4.6 700 570 1795.19 766.73 2013.27 704.76 3590.38 1533.46 

126.  Софтуерно инженерство 4.6 700 570 1795.19 766.73 2013.27 704.76 3590.38 1533.46 

127.  Информационна и мрежова сигурност 4.6 700 x 1795.19 x 2013.27 х 3590.38 х 

128.  Изкуствен интелект 4.6 700 x 1795.19 x 2013.27 х 3590.38 х 

129.  Автомобилна техника  5.1 740 х 1586.71 х 946.07 х 3173.41 х 

130.  
Компютърно индустриално инженерство и 
дизайн 

 5.1 740 x 1586.71 x 946.07 х 3173.41 х 

131.  Машиностроителна техника и технологии 5.1 740 х 1586.71 х 946.07 х 3173.41 х 

132.  Автомобилни електронни системи 5.2 740 х 1737.70 х 1514.55 х 3475.39 х 

133.  Електроснабдяване и електрообзавеждане 5.2 740 х 1737.70 х 1514.55 х 3475.39 х 

134.  Електроенергийна техника 5.2 740 х 1737.70 х 1514.55 х 3475.39 х 

135.  Информационно и компютърно инженерство 5.3 740 х 1726.91 х 1502.12 х 3453.82 х 

136.  Хардуерни и софтуерни системи 5.3 740 х 1726.91 х 1502.12 х 3453.82 х 

137.  Телекомуникационно инженерство 5.3 740 x 1726.91 x 1502.12 х 3453.82 х 

138.  Телекомуникации с мениджмънт 5.3 740 х 1726.91 х 1502.12 х 3453.82 х 

139.  
Информационно и компютърно инженерство с 
мениджмънт 

5.3 740 х 1726.91 х 1502.12 х 3453.82 х 

140.  
Телекомуникационни и информационни 
системи 

5.3 740 х 1726.91 х 1502.12 х 3453.82 х 

141.  Фармацевтични биотехнологии 5.11 700 600 1536.35 695.45 1436.60 515.53 3072.70 1390.9 

142.  Биоинженерство 5.11 700 х 1536.35 х 1436.60 х 3072.70 х 

143.  Графичен дизайн с реклама 8.2 700 х 3093.71 х 935.97 х 6187.41 х 

144.  Джаз и поп  изпълнителско изкуство 8.3 700 х 3766.69 х 1522.18 х 7533.38 х 

145.  Музика 8.3 700 х 3766.69 х 1522.18 х 7533.38 х 

146.  Актьорство за драматичен театър 8.4 700 х 3041.94 х 651.96 х 6083.87 х 

147.  Национална сигурност 9.1 210 210 1118.79 442.93 1108.82 383.61 2237.58 885.86 

 

 

 

  



 6 

Студентите внасят таксите на два пъти – по 50 % от горепосочените суми  при записване на съответния  семестър или на един път при 

започване на учебната година. 

   

 

II. ГОДИШНА ТАКСА ЗА ОБУЧЕНИЕ НА ЧУЖДЕСТРАННИ СТУДЕНТИ: 

 

1. СТУДЕНТИ , МАГИСТРИ, БАКАЛАВРИ: 

 Редовно обучение   3000 (три хиляди) евро; 

 Задочно обучение   2000 (две хиляди) евро. 

 

                   2.   ЕЗИКОВ  КУРС                           3000 (три хиляди) евро; 

 

Студенти и специализанти - граждани на държави-членки на Европейския съюз или на Европейското икономическо пространство, 

заплащат такси за обучението си при условията и по реда, определен за българските граждани. 

 

Студентите, приети по Постановление № 228/1996 г., заплащат такса за обучение в размер на определената за българските граждани (тези 

от точка І-ва на настоящата заповед). 

 

От учебната 2020/2021 година студентите, приети за обучение в първи курс по реда на Постановление 103 на МС от 1993 г., не заплащат 

такса за обучението си, ако са граждани, пребиваващи постоянно или обичайно на територията на следните държави: Република Албания, 

Република Косово, Република Молдова, Република Северна Македония, Украйна и Република Сърбия. 

 
Лица с двойно гражданство, едното от които е българско, заплащат 50% от размера на определената такса по т. II.1, но не по-малко от 

таксата за платено обучение по т. I. за съответната специалност. 

 

Чуждестранни граждани или лица без гражданство, получили временна закрила на територията на Република България, заплащат такси за 

обучението си в размера, определен за българските граждани. 

         
 

III. ОСВОБОЖДАВАНЕ ОТ ТАКСИ ЗА ОБУЧЕНИЕ 

 

 

1.  Съгласно решение на АС от 27.01.2025 г. за утвърждаването на  Правила за приемане на студенти след завършено средно образование за 

обучение в ОКС „Бакалавър“ и ОКС „Магистър“ по специалности от професионални направления и от регулираните професии в ПУ „Паисий 

Хилендарски“ през учебната 2025/2026 г. : 

 



 7 

 От заплащане на семестриални такси се освобождават лицата, които са: кръгли сираци – до 26-годишна възраст, навършена в 

годината на кандидатстването; лица с трайни увреждания и намалена работоспособност 70% и над 70%; военноинвалиди, 

военнопострадали; лица, които към момента на навършване на пълнолетие са с предприета мярка за закрила по реда на Закона за закрила 

на детето - настаняване в приемно семейство, социална услуга от резидентен тип или специализирана институция; майки с три и повече 

деца. 

 

 Право на намалена семестриална такса, равняваща се на 50% от семестриалната такса за всяка специалност, имат вторият и всеки 

следващ член на едно семейство (братя, сестри, родители, деца и съпрузи), ако се обучават едновременно в ПУ с държавна субсидия. 

Тези студенти представят документи, удостоверяващи семейната връзка между тях, и уверение за актуалния студентски статус на първия 

член на семейството. 

 

          

Препис от заповедта да се връчи на гл. счетоводител, н-к отдел “Учебен”, инспектори отдел “Учебен”,  директор УИЦ ,  ръководители на 

филиали в гр. Смолян и гр. Кърджали на касиерите-инкасатори, счетоводител такси Елена Колева  за сведение и изпълнение. 

 

 

 

Р Е К Т О Р: 

                   /Проф. д-р РУМЕН  МЛАДЕНОВ/ 
 

 

Изготвил: 

Виеслав Пиларски 

Гл. счетоводител 


